
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.513 – Ano VII– 28/05/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 

 
PORTARIA Nº 754, DE 28 DE MAIO DE 2021. 

Exonera servidor e dá outras providências. 
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 

lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 
funções de seu cargo,  

Considerando a necessidade de organização do serviço público;  
Resolve:  
Art. 1º. Exonerar, a partir do dia 31 de maio do corrente ano, o servidor Dagnaldo 

Aparecido dos Santos, do cargo de Chefe de Secção de manutenção de Sistema de Água e 
Esgoto, nomeado pela portaria nº 697, de 08 de janeiro de 2021. 

Art. 2º. –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 28 de maio de 2021. 
Fábio Alves Costa Fonseca  

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 755, DE 28 DE MAIO DE 2021. 
Nomeia servidor público. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 
lhe confere o art. 72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 
funções de seu cargo, 

Considerando a necessidade de organização do serviço público; 
Resolve: 
Art. 1º. – Nomear, a partir do dia 01 de junho de 2021, o servidor Jurandi Teixeira de 

Faria para ocupar o cargo de Chefe de Secção de manutenção de Sistema de Água e Esgoto, 
com atribuições e remunerações constantes na Lei Complementar n° 22/2011.  

Art. 2°. –  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 28 de maio de 2021. 
Fábio Alves Costa Fonseca  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


